Gerado em: 20/06/2022 14:13:00 1 de 4

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 178/2022

Aos vinte dias do mês de junho de 2022, autorizado pelo ato das folhas ( 275 ), Pregão Eletrônico nº 021/2022, Processo

de Registro de Preços nº 050/2022 da presente Ata de Registro de Preços, Ata Eletrônica nº 041/2022, de acordo com o

disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações, da Lei Federal 10.520/2002 que, conjuntamente com

as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante

Vencedora:

‡ Consideram-se registrados os seguintes preços do Detentor da Ata: D&D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS

EIRELI  ME, CNPJ nº 07.994.516/0001-48, representado pelo Sr. Davi Celencial Gonçalves de Miranda

Oliveira, à saber ao final deste.

‡ A Administração efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega de uma via da ordem de fornecimento

por onde correrá a despesa

‡ O fornecimento do (s) objeto (s) desta licitação será conforme a solicitação da secretaria solicitante, devendo ser

entregue em até 20 (vinte) dias úteis, após recebimento da ordem de compra. A entrega deverá ser feita no

almoxarifado central situado à av. Poços de caldas, nº 44 e 64, distrito industrial Itajubá/mg.

‡ O prazo de validade da presente Ata será de 12 (DOZE) meses, contados a partir da data de publicação da mesma.

‡ Os valores devidos pelo Município de Itajubá serão pagos, em até 30 (trinta) dias, mediante apresentação da

respectiva fatura acompanhado dos demais documentos fiscais, inclusive comprovantes da regularidade social.

‡ Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no

mercado e assim controlados pela Administração.

‡ As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento correrão à conta da Unidades Orçamentárias:

02.08.01.10.301.0012.3015.4.4.90.52.00

‡ Este registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com o fornecedor, ficando-lhe facultada

a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade

de condições, nos termos do parágrafo 4º, artigo 15, da Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações.

‡ O descumprimento do prazo de entrega sujeitará o fornecedor às seguintes sanções:

‡ O não cumprimento das obrigações assumidas ensejará a aplicação das seguintes penalidades:

‡ advertência por escrito;

‡ multa

‡ suspensão temporária de até 05 (cinco) anos em participar de licitações e impedimento de contratar com a

Administração

‡ declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública

‡ O atraso no prazo de entrega implicará na aplicação de multa correspondente a 1% (um por cento) por dia de atraso,

calculada sobre o valor total da Ata de Registro de Preços (Contrato), até o limite de 30% (trinta) do respectivo

valor total

‡ Nesta hipótese, o atraso injustificado por período superior a 30 (trinta) dias caracterizará o descumprimento total da

obrigação, punível com as sanções previstas neste subitem, como também a inexecução total do contrato.

Gerado em: 20/06/2022 14:13:00 2 de 4

‡ O descumprimento do prazo para a retirada da Ata de Registro de Preços ou a recusa em aceitá-la implicará na

cobrança de multa equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da Ata de Registro de Preços e no impedimento de

contratar com o Município de Itajubá pelo período de até 05 (cinco) anos, a critério da Administração do Município de

Itajubá.

‡ O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses do artigo

78. da Lei Federal nº.8.666/93, ou a pedido justificado do interessado, presente às razões orientadas pela Teoria

da Imprevisão.

‡ O fornecedor deverá manter, enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por

ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão nº 021/2022.

‡ Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, o edital de Pregão nº 021/2022, a Nota de Empenho com os

termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

‡ O fornecimento será objeto de acompanhamento e fiscalização através do Sr(a). Paula Renata Ramos,

Coordenadora da Atenção Primária; Sra Laiza Maria Borges do Bonfim, Coordenadora de Odontologia, Sr.
César Augusto de Almeida Vallin Diretor do Departamento de Saúde Pública, representantes da Secretaria
Municipal de Saúde.

‡ As questões oriundas desta Ata e dos pedidos de fornecimento serão dirimidas no Foro da Comarca de Itajubá -

MG, esgotadas as vias administrativas.

‡ Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços, ainda, qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha

participado do certame, mediante prévia anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a

vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas no Decreto nº 7.892/13 e na Lei

nº 8.666/93, com posteriores alterações.

Itajubá, 20 de junho de 2022.

____________________________

D&D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI  ME

Detentora da Ata

Descrição: BIOMBO  , MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL POLIDO TUBULAR, ACABAMENTO DA  ESTRUTURA

PINTURA EM EPÓXI, TIPO TRIPLO DOBRÁVEL, ALTURA 1,80 CM, COMPRIMENTO 2,00 APROXIMADAMENTE,

ABERTO CM, TIPO DE RODÍZIO PONTEIRAS GIRATÓRIAS    ACOMPANHADO DO TECIDO.  APRESENTAR

CATALOGO PARA ANÁLISE.

Descrição: Braçadeira para injeção  Altura regulável por mandril, haste zincada, base de ferro chato em pintura epóxi,

concha inox, com regulagem de altura.  APRESENTAR CATÁLOGO PARA ANÁLISE

Quantidade: 25 Valor Unit.: 121,50 Total Item: 3.037,50

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 061 1.800,00 Total: 72.000,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 048 420,00 Total: 6.720,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: HOSPITALARE Modelo: MODELO HSP 1008 RMS

NÃO REGULADO

Quantidade: 16 Valor Unit.: 420,00 Total Item: 6.720,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 039 121,50 Total: 3.037,50

Item: 1 Unidade: UN Marca: HOSPITALARE Modelo: MODELO HSP 1007 RMS

82253700001

Gerado em: 20/06/2022 14:13:00 3 de 4

Item: 1 Unidade: UN Marca: HOSPITALARE Modelo: MODELO HSP 1018 RMS

NÃO REGULADO

Descrição: Carro  de Emergência :  Confecção estrutura/ gabinete: Aço pintado/aço inox  suporte para cilindro: possui,

suporte de soro: possui  Gavetas: mínimo 4 gavetas, Suporte para desfibrilador: possui, Tábua de massagem: possui,

Régua de tomadas: possui, Apresentar catálogo para análise

Quantidade: 40 Valor Unit.: 1.800,00  Total Item: 72.000,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 041 685,00 Total: 17.125,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: HOSPITALARE Modelo: MODELO HSP 2006 RMS

NÃO REGULADO

Descrição: CARRO DE CURATIVO  com varanda construídas em aço inoxidável , com durabilidade, isentos de quinas

e rebarbas cortantes.  "Colunas "em tubos reforçados  Tampo e prateleira em aço inox lisos escovado ou polido, com

dobras laterais de reforço  Gradil tipo varanda em inox em barras redondas  Suporte com bacia e balde em aço inóxi

"rodízios giratórios de diâmetro aproximados 3". Balde inox 5 litros, bacia inox 3 litros  Tamanho mínimo 75 x45 x80

Garantia Mínima 12 meses  Apresentar catálogo para análise.

Quantidade: 25 Valor Unit.: 685,00   Total Item: 17.125,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 043 438,00 Total: 13.140,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: HOSPITALARE Modelo: MODELO HSP 1001 RMS

82253700002

Descrição: Maca  para exames adultos em consultorios médicos especificação mínimas, posição leito fixo, estrutura em

aço ferro pintado na cor branca, pés com ponteiras para proteção, leito estofado em curvim azul claro, suporte para

papel lençol. Peso minimo suportado 120 kg    Apresentar catalogo para análise.  garantia minima 12 meses.     Leito

estofado em curvim azul claro,

Quantidade: 30 Valor Unit.: 438,00   Total Item: 13.140,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 079 533,30 Total: 13.332,50

Item: 1 Unidade: UN Marca: HOSPITALARE Modelo: MODELO HSP1021 RMS

NÃO REGULADO

Descrição: MESA  auxiliar  Carrinho Auxiliar De Madeira - 02 Gavetas Para Aparelhos De Clínicas de fisioterapia

Material: Madeira MDF, rodízios, e gavetas com puxadores  Dimensões: aproximadas 79 x 52 x 45cm (C x L x E)  Cor

Branca ou azul , Produto entregue montado  Garantia de fabricação  Apresentar catalogo para análise

Quantidade: 25 Valor Unit.: 533,30   Total Item: 13.332,50

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 059 498,70 Total: 12.467,50

Item: 1 Unidade: UN Marca: HOSPITALARE Modelo: MODELO HSP1021 RMS

NÃO REGULADO

Descrição: MESA  Carrinho Auxiliar em madeira, com 1 gaveta e 3 prateleiras para acomodação de materiais utilizados

por profissionais da área da saúde. para movimentação, facilitando o acesso aos materiais .  Especificações

aproximadas: Dimensões: 60 x 40 x 87cm  Garantia: 01 ano  Material: MDF Cor : Branco ou azul  Produto montado

para entrega  Apresentar amostra para análise

Quantidade: 25 Valor Unit.: 498,70   Total Item: 12.467,50

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 033 257,00 Total: 12.850,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: HOSPITALARE Modelo: MODELO HSP2003 RMS

NÃO REGULADO

Descrição: Mesa Auxiliar com Rodizios  na cor branca estrutura de aço pintado em branco conferindo alta resistência e

durabilidade. Conta com 03 prateleiras em chapa de aço pintada para o armazenamento dos materiais de trabalho.

Possuir rodízios que conferem praticidade e facilite o deslocamento de forma estável, oferecendo maior segurança ao

Gerado em: 20/06/2022 14:13:00 4 de 4

profissional. As prateleiras para a acomodação de equipamentos garantindo rapidez e facilidade no momento de sua

utilização. Para ser utilizada em clínicas, consultórios, hospitais. Dimensões aproximadas: 40x60x80cm (PxLxA);

Produto montado pronto para o uso.  Apresentar catalogo para análise

Quantidade: 50 Valor Unit.: 257,00   Total Item: 12.850,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 089 295,00 Total: 8.850,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: HOSPITALARE Modelo: MODELO HSP2020 RMS

NÃO REGULADO

Descrição: Mesa de Mayo  Armação tubular com rodízios de 2 totalmente de inox altura regulável por roseta.

Acompanhada de : bandeja em aço inox.  Dimensões aproximadas  Altura mínima 0,77m.   Altura máxima 1,25m.

Dimensões da bandeja: 43cm de comp. x 30,5 cm de larg.  Apresentar catálogo para análise, garantia mínima de 12

meses

Descrição: Poltrona reclinavel p/ Coleta de sangue  SIMPLES ESTOFADO AZUL CLARO.   APRESENTAR

CATALOGO PARA ANÁLISE

Quantidade: 6 Valor Unit.: 699,00 Total Item: 4.194,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO:  163.716,50

Quantidade: 30 Valor Unit.: 295,00 Total Item: 8.850,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 098 699,00 Total: 4.194,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: HOSPITALARE Modelo: MODELO HSP 1023.1 RMS

82253700007

		2022-06-21T15:12:12-0300
	D E D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI:07994516000148

		2022-06-21T15:12:27-0300
	D E D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI:07994516000148

		2022-06-21T15:12:39-0300
	D E D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI:07994516000148

		2022-06-21T15:12:50-0300
	D E D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI:07994516000148

		2022-06-21T15:13:44-0300
	D E D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI:07994516000148